**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen  
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark  
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1861**

VIII. Die Markgrafen Johann, Otto und Conrad bestätigen der Stadt Prenzlau das Magdeburgische Stadtrecht, am 5. November 1278.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55721](#)

VII. Bischof Hermann von Camin bestätigt dem Kloster der bühenden Schwestern in Prenzlau ein Zugeständniß des Markgrafen Johann, am 27. November 1261.

Hermannus, Dei gratia Episcopus ecclesie Caminen sis, omnibus presentem paginam inspecturis salutem in omnium saluatore. Ad hoc Deus et Dominus noster Jesus Christus in sua ecclesia principes et gregis sui pastores constituit, ut per se operibus misericordie ac pietatis intendant, loca religiosa locupletantes cum fieri potest suo munimine et favore. Hinc est, quod venientes ad nos dilecte in Christo filie Sanctimoniales priorissa et conuentus sororum penitencium noue ciuitatis in Primzlawe humiliter supplicarunt et deuote, quatenus priuilegium ipsis ab illustri principe Johanne Marchione Brandenburgensi pure et simpliciter propter Deum traditum et donatum super ecclesiis Ciuitatis Premzlawe videlicet beate Dei genitricis et virginis Marie Sancti Nicolai, Sancti Jacobi neenon Sancti Sabini Episcopi jam dicte noue ciuitatis de nostro consilio factum, quod asserimus et protestamur, sicut in ipso priuilegio plenus continetur et euidenter, dignaremur nostre auctoritatis munimine roborare. Nos ergo earum precibus inclinati et eorum vestigii inherentes, qui iustis petitionibus pium prebere confuerunt assensum, considerantes, eciam, quod ex dicta donatione status dictarum Sanctimonialium temporalium adiumento poterit emendari, eam auctoritate nobis a Domino tradita confirmamus, salvo tamen in omnibus iure nostro nostrorumque successorum et prepositi, qui in spiritualibus tanquam noster vicarius nostram vicem gerere comprobatur. Sub anathemate districtius inhibentes, ne quis sepe dicte donationi nostreque confirmationi abusu temerario se opponat vel dictas Sanctimoniales super ea audeat molestare, sicut omnipotentis Dei et Sancti Johannis baptiste cuius vicem in terra gerimus ingratitudinem et excommunicacionis sententiam voluerint euitare. Datum Stetini, Anno domini Millesimo ducentesimo sexagesimo primo, quinto Kalendarum Decembri.

Nach Beckmann's Abschrift des Originals.

*Anmerkung z. Urk. No. VII.: Ein Vergleich zwischen dem Minoriten-Kloster zu Prenzlau und der Stadt vom 25. Juli 1270 enthält Seckl's Gesch. von Prenzlau I. Anh. 155. Derselbe ist jedoch vermutlich ebenso untergeschoben, als die oben erwähnte Urkunde von 1223. Sie betrifft mit letzterer denselben Gegenstand, nämlich den Grundbesitz der Minoritenbrüder in Prenzlau und befindet sich im rathhäuslichen Archive nicht.*

VIII. Die Markgrafen Johann, Otto und Conrad bestätigen der Stadt Prenzlau das Magdeburgische Stadtrecht, am 5. November 1278.

In nomine Domini Amen. Ne per defectum memorie, que provida dispositione geruntur in tempore, erroris surrepat ingenita oblivio, expedit, gesta in tempore seu gerenda testium subscriptione et literarum beneficio perhennari. Quapropter nos Johannes, Otto et Conradus, Dei gratia Brandenburgenses Marchiones, recognoscimus et protestamur presentibus, quod dilectis Burgenbus nostris ciuitatis Prinzlaue ius donauimus Magdeburgense, ita videlicet, ut iudicent tam in

campis metarum ciuitatis sue quam in foro, vicis, teatro et plateis omni iure plenario, quemadmodum Burgenes nostri ciuitatis Stendalienis et Gardelenis more Magdeburgensi confueverunt, sua iudicia iudicare et consagitationes exactionum facere non alias, quam sicuti ciuitates nostre derint, que plenarium ius possident Magdeburgense. Promisimus namque quod ipsos predictos Burgenes nostros specialiter uelimus iugiterque pro possibiliitate nostra protegere, et in iure suo beneuole ac perhenniter conservare. Huius rei testes sunt milites nostri Bertramus de Benitz, Bertramus de Eckstede, Fridericus de Ecstede, Johannes de Gripheberge, Johannes de Stegelitz, Johannes de Oldenulete, Theodoricus de Kercow, Johannes de Bryseuitz, et alii quam plures uiri nobiles, fide digni. Ne vero hec nostra perpetualis donatio a nostris successoribus irritetur, presens scriptum Burgenibus nostris predictis ciuitatis Primslavienis tradidimus, sigillorum nostrorum munimine roboratum. Actum Gyreswolde Anno Domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. LXXVIII<sup>o</sup>. Nonas Novembris. Datum per manum Domini Meynardi, nostre Curie Capellani.

Nach Beckmann's Abschrift des Originals.

#### IX. Die Markgrafen Otto und Conrad vergleichen sich mit der Stadt Prenzlau über die Bede-Erhebung, das Schulzenamt und die Zollentrichtung, am 30. November 1282.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Otto et Conradus, Dei Gratia Marchiones Brandenburgenses, omnibus has litteras inspecturis salutem in Domino sempiternam. Quoniam omnium habere memoriam potius est divinitatis quam humanitatis, expedit ea, que donantur a Principibus, scriptis authenticis roborari et fortiri robur perpetue firmatatis, ad removendam omnem Calumniam et malignorum hominum astutiam, que circa ipsorum donationem possint futuris temporibus subrori. Inde est, quod notum esse volumus universis Christi fidelibus tam presentis temporis quam futuri et tenore presentium publice protestamur, quod cum Burgenibus in Prinzlavia nobis dilectis, mediante discretorum virorum nostrorum provido Consilio et maturo, placitando convenimus in hunc modum, videlicet, quod ipsis dedimus libertatem a festo Martini proxime nunc futuro per quinquennium irrevocabiliter duraturum, volentes ipsos hoc durante tempore a qualibet exactione five petitione exactoria penitus esse liberos et exemptos. Expleto autem predicto quinquennio iidem Burgenes Centum Marcas Brandenburgensis argenti annis singulis perpetuo nobis dabunt, duobus terminis five diebus ad hoc specialiter deputatis, in festo Martini videlicet quinquaginta Marcas, in festo Walburgis proxime subsequente quinquaginta marcas similiter nobis dabunt, debentque esse liberi et soluti ab omni exactione five Petitione exactoria vel quoconque nomine censeatur. Neminem autem infeudabimus pecunia iam premissa. Item si aliquem ex nobis capti-vari contigerit, quod Deus avertat, tunc predicti Burgenes ad redemptionem illius, qui captus fuit, dabunt semel ducentas marcas et non amplius et sic debent esse liberi et soluti. Item predicte ci-vitati Printzlavie Burgenibus nec non successoribus eorundem dedimus, ut habeant infeudatum judicem five schultetum, virum hereditarium cum ipsis in Civitate Printzlavie Commanentem.